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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

‌‌استقبال‌ویژه‌از‌ایرانی‌ها
 فاطمه محبی: »بازخورد امسال عراقی ها نسبت به ایرانی ها بسیار مثبته؛ 
امسال چندین برابر بیشتر از همیشه تحویلمون میگیرن. این جا با هرکس 
سر صحبت رو باز می کنیم از اقتدار رهبر میگن و ابراز خوشحالی می کنن از 
اصابت های دقیق موشک ها. میگن انتقام حاج قاسم و ابومهدی و سیدحسن 

رو گرفتید و دعا میکنن برای سلامتی آقا«.
‌مسیر‌عاشقی

 این تصویر از خیل زائران حسینی اربعین 1404 در مسیر نجف به کربلا 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت.

‌‌انقلاب‌اسلامی‌
در‌جهان

 تصویر رهبر انقلاب در 
تجمع حامیان فلسطین در 
استرالیا بازتاب زیادی در 

فضای مجازی داشت.
‌چی‌هستین‌شما؟

 مهدی تهرانی با انتشار این تصویر 
نوشت: »دنیای عجیبی شده، از 
میان هزاران تصویر دردناک غزه، 
مهناز افشار برای اویاتار دیوید، 
اسیر اسرائیلی دلسوزی می کنه! چی 

هستین شما؟«
‌خسارات‌رژیم‌جعلی

»نظرسنجی های  فضائلی:  مهدی   
اخیر چندین مؤسسه غربی که در 
سطح بین المللی نیز مطرح هستند، 
مانند مؤسسه های پیو، گالوپ، یوگاو 
و دانشگاه هاروارد، همگی حاکی از 
انزوای جهانی، طغیان افکار عمومی و 

افزایش چشمگیر عدم مشروعیت و نفرت از رژیم صهیونیستی است و این از 
بزرگ ترین خسارت های این رژیم طی دوسال اخیر است.«

‌عکس‌تزئینی!
 احمد قصری با انتشار این 
تصویر نوشت: »اظهارات جدید 
ترامپ: »ما تنها کشوری هستیم 
که به مردم گرسنه غزه کمک 
می کنیم!« عکس هم تزئینی 

است!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سازمان‌ملل‌اعلام‌کرد‌در‌پی‌غرق‌
شدن‌یک‌قایق‌مهاجران‌حامل‌‌۱۵۴
تبعه‌اتیوپی‌در‌خلیج‌»عدن«،‌تنها‌
‌۱۲نفر‌نجات‌یافته‌‌و‌سایرین‌کشته‌
یا‌مفقود‌شده‌اند‌که‌احتمالاً‌بسیاری‌

از‌مفقودی‌ها‌نیز‌جان‌باخته‌اند.
به گزارش ایسنا، آژانس مهاجرت سازمان ملل متحد اعلام کرد 
بنابر اطلاعات رسمی در پی این حادثه تاکنون ۶۸ مهاجر آفریقایی 

کشته و ۷4 نفر دیگر مفقود شده اند.
این آخرین مورد از سلسله حوادث غرق شدن قایق ها در سواحل 
یمن است که منجر به کشته شدن صدها نفر از مردم فراری از جنگ 

و فقر به امید رسیدن به کشورهای عربی خلیج فارس شده است.
رئیس سازمان بین المللی مهاجرت )IOM( در یمن اعلام کرد 
که این قایق با 1۵4 مهاجر اتیوپیایی اوایل روز گذشته )یکشنبه( 
در خلیج عدن در نزدیکی استان »ابین« در جنوب یمن غرق شد.

»عبدالستار اسوئف« گفت که اجساد ۵4 نفر در منطقه 
»خنفر« به ساحل رسیده و 14 نفر دیگر به سردخانه بیمارستانی 

در »زنجبار«، مرکز استان ابین منتقل شده اند.
وی افزود: تنها 1۲ نفر از این حادثه جان سالم به در برده اند و 

بقیه مفقود شده و احتمالاً جان خود را از دست داده اند.
به گزارش گاردین، اداره امنیت ابین با توجه به تعداد زیاد 
مهاجران کشته و مفقودشده، عملیات جست وجو و نجات را عظیم 
توصیف کرد. در بیانیه این اداره آمده است که بسیاری از اجساد 

در منطقه وسیعی از ساحل پراکنده شده اند.
با وجود بیش از یک دهه جنگ داخلی، یمن مسیر عبور افرادی 
از شرق آفریقا و شاخ آفریقاست که سعی می کنند برای کار به 
کشورهای عربی خلیج فارس برسند. مهاجران آفریقایی توسط 
قاچاقچیان با قایق های اغلب خطرناک و پر از مسافر از طریق دریای 

سرخ یا خلیج عدن برده می شوند.
طبق گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، صدها نفر در ماه های 
اخیر در حوادث غرق شدن قایق ها در آب های سواحل یمن جان 

خود را از دست داده  یا مفقود شده اند.
بر اساس گزارش سازمان بین المللی مهاجرت در ماه مارس، 
بیش از ۶0هزار مهاجر در سال ۲0۲4 به یمن رسیدند که نسبت 
به ۹۷هزار و ۲00 نفر در سال ۲0۲۳ کاهش یافته که احتمالاً به 

دلیل گشت زنی بیشتر در آب های این کشور است.

واژگونی
 مرگبار قایق

 مهاجران آفریقایی

یمن

معاون‌هماهنگی‌و‌امور‌مناطق‌شهرداری‌
تهران‌میزان‌پیشرفت‌در‌بازسازی‌
ساختمان‌های‌آسیب‌دیده‌در‌جنگ‌اخیر‌

را‌تشریح‌کرد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، لطف الله فروزنده 
در آیین افتتاح و بهره برداری از ۲۲ پروژه منطقه 4 
که در قالب یکصدوهشتادوششمین پویش امید و 
افتخار برگزار شد، با بیان اینکه پس از جنگ با توجه 
به ظرفیت سازی که به سرعت توسط شهرداری 
انجام شد، مسئولیت بازسازی ساختمان ها توسط 
شهرداری تهران پذیرفته شد، ادامه داد: ۹۸درصد 

پیشرفت بازسازی در بخش خسارت های جزئی 
انجام شده و در بخش خسارت های متوسط و 
خسارت زیر ۳00میلیون تومان، ۷0درصد و بالای 

۳00میلیون حدود ۵۲درصد پیشرفت داشتیم.
فروزنده گفت: 11۸ پلاک برای تخریب و 
نوسازی داریم که به پیمانکاران و سازندگان اعلام 
کردیم ظرف 10 روز آینده باید تخریب و نوسازی 

شروع شود.
وی با بیان اینکه در این دوره تهران تبدیل 
به کارگاه شده و پروژه های فرامنطقه ای مانند 
شوشتری، یادگار، بروجردی را داریم، افزود: پروژه 

دلاوران نیز در منطقه 4 در حال اجراست. امروز 
حدود ۸00 پروژه بزرگ و کوچک در شهر تهران 
در حال انجام است و در بحث حمل ونقل نیز ۲00 

اتوبوس برقی به زودی وارد ناوگان می شود.
بهره برداری از ۸ پروژه احداثی

 و ۱۴ پروژه بازسازی
گفتنی است، در آیین افتتاح و بهره برداری از ۲۲ 
پروژه منطقه 4 شهرداری تهران، ۸ پروژه احداثی و 
14 پروژه بازسازی به بهره برداری رسید؛ توسعه و 
مسقف سازی پایانه رسالت، مجموعه ورزشی روباز 
حکیمیه، مخازن بوستان استقلال، بانوان، مجیدیه 

و ساحل، همراه سرای لویزان، احداث و مرمت زمین 
چمن های مصنوعی ایرانسل، احدزاده و مفتوحی، 
احداث خیابان شهید احمدوند از جمله این پروژه ها 

بودند که به بهره برداری رسیدند.
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه 4 در این 
مراسم با اشاره به افتتاح ۲۲ پروژه شهری در 
منطقه، گفت: مجموعه  ورزشی روباز در محله 
حکیمیه شامل دو زمین فوتبال، یک زمین والیبال، 
یک زمین بسکتبال و دو زمین چندمنظوره است 
که موجب افزایش سرانه فرهنگی و اجتماعی 

خواهد شد.

چمران‌در‌پاسخ‌به‌کیهان:

اجرای پروژه های شهری در جنوب تهران 
از شمال شهر بیشتر است

وزیر‌بهداشت‌خبر‌داد

اعمال افزایش ۳۰ درصدی حقوق دستیاران پزشکی از شهریورماه

معاون‌شهردار‌خبر‌داد

پیشرفت ۹۸ درصدی بازسازی ساختمان های دارای خسارت جزئی تهران از جنگ 12 روزه

رئیس‌کل‌دادگستری‌استان‌البرز‌از‌گذشت‌اولیای‌دم‌
مرحوم‌داریوش‌مهرجویی‌و‌رقیه‌محمدی‌فر‌درخصوص‌حکم‌

قصاص‌متهم‌ردیف‌اول‌پرونده‌خبر‌داد.
حسین فاضلی هریکندی در گفت و گو با خبرگزاری میزان، با 
اعلام جزئیات خبر اعلام گذشت اولیای دم در پرونده قتل مرحوم 
مهرجویی و همسر وی، اظهار داشت: پیرو وقوع گزارش قتل مرحوم 
 داریوش مهرجویی و همسر وی مرحومه رقیه )وحیده( محمدی فر 
در ۲۲ مهرماه سال 140۲ و دستور صریح رئیس قوه قضائیه در تاریخ 
۲4 مهرماه 140۲ مبنی بر اهتمام در پیگیری و بررسی موضوع قتل 
و تسریع در شناسایی متهمان و رسیدگی سریع و دقیق به اتهام و 
آغاز تحقیقات برای کشف موضوع، چهار نفر متهم پرونده که در 
صحنه قتل حضور داشتند در کمتر از ۵ روز از وقوع قتل شناسایی 

و دستگیر شدند.
فاضلی هریکندی افزود: پس از تکمیل تحقیقات، کیفرخواست 
صادر و جلسات رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان 
البرز به صورت علنی برگزار شد که منتهی به صدور حکم دوبار 
قصاص نفس برای متهم ردیف اول و احکام حبس برای وی و سه 
متهم دیگر شد؛ بدین نحو که برای متهم ردیف اول علاوه بر دوبار 
قصاص نفس به اتهام »قتل مرحوم مهرجویی و همسرش«، »سرقت« 
و جرایم دیگر؛ همچنین برای سایر متهمان به اتهام »شروع به قتل 
عمدی«، »ضرب و جرح عمدی« و »سرقت«، حسب مورد حبس 
تعزیری و مجازات های دیگر تعیین شد که البته فقط مجازات اشد 

قابل اجراست.
درخواست دیه و اجرای جنبه عمومی جرم

وی با اعلام اینکه پس از قطعیت رای صادره، پرونده برای اجرای 
احکام قطعی صادرشده از جمله اجرای قصاص نفس به اجرای احکام 
کیفری دادسرای فردیس ارسال شد، ادامه داد: در این مرحله سه 
وکیل اولیای دم، از طرف موکلان خود از قصاص نفس متهم ردیف 
اول اعلام گذشت کرده و درخواست پرداخت دیه و تعیین مجازات 
برای جنبه عمومی اتهام قتل عمد متهم ردیف اول را مطرح کردند؛ 
ضمناً دو نفر از وکلای اولیای دم، بازداشت محکوم علیه ردیف اول تا 
زمان پرداخت دیه یعنی اعمال ماده ۶۹۶ قانون مجازات اسلامی را 
نیز خواستار شدند و بر این اساس پرونده در این خصوص جهت اتخاذ 
تصمیم دادگاه از جمله جهت تعیین مجازات جنبه عمومی جرم قتل 
عمد به شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال خواهد شد.

محکومان در حال تحمل حبس 
رئیس کل دادگستری استان البرز با یادآوری اینکه محکومان 
ردیف اول تا سوم هر یک مجازات ۲0 سال حبس بابت سرقت 
مسلحانه دارند که این حکم در حال اجراست، افزود: محکوم ردیف 
چهارم نیز بابت همین جرم به پنج سال حبس محکوم شده که این 
محکومیت نیز در حال اجراست و هر چهار محکوم پرونده از زمان 

دستگیری تاکنون در بازداشت هستند.

وزیر‌بهداشت‌از‌اعمال‌افزایش‌۳۰درصدی‌
حقوق‌دستیاران‌از‌ابتدای‌شهریورماه‌خبر‌داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا 
ظفرقندی در حاشیه مراسم نکوداشت شهدای 
سلامتِ جنگ 1۲روزه در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: بازسازی مراکز درمانی آسیب دیده را به سرعت 
آغاز کردیم و در حال حاضر حدود ۹0درصد آسیب ها 

برطرف شده است. از نظر لجستیکی و دارویی هیچ 
کمبودی نداریم.

ظفرقندی افزود: کادر درمان و سلامت در 
زمینه هایی مانند رسیدگی به بیماران و تأمین 
تجهیزات به خوبی عمل کرد. عملکرد کادر پزشکی و 
سلامت را در دوران جنگ 1۲روزه را تحلیل کردیم؛ 
به نحوی که نقاط ضعف و قوت عملکرد خود را احصا 

کرده و در حال جمع بندی نهائی هستیم. نظام 
سلامت از هر منظری برای مواجهه با هر بحرانی 

آماده است.
وی درباره افزایش ۳0درصدی حقوق دستیاران 
گفت: افزایش حدود ۳0درصدی حقوق دستیاران از 

اول شهریورماه اعمال می شود.
وزیر بهداشت درباره وضعیت ذخایر دارویی 

کشور نیز بیان داشت: از نظر ذخایر دارویی، سرم ها 
و آنچه در شرایط بحرانی نیاز داریم، نگرانی نداریم؛ 
پیش از جنگ 1۲روزه نیز تدارکات کافی انجام شده 
بود. نکته ای که وجود دارد، این است که گاهی در 
بحران ها جمعیت جابه جا می شود و ما باید بتوانیم 
به سرعت جابه جایی شیرخشک، دارو و محلول های 

دیالیز را انجام دهیم.

اعلام گذشت اولیای دم مرحوم مهرجویی و همسرش 
از قصاص قاتل

رئیس‌شورای‌شهر‌تهران‌درباره‌کاهش‌
فاصله‌شمال‌و‌جنوب‌تهران‌با‌بیان‌اینکه‌
در‌جنوب‌ اجرائی‌ پروژه‌های‌ تعداد‌ بیشترین‌
شهر‌بوده‌است،‌گفت:‌در‌تنظیم‌بودجه‌ها‌نیز‌
توجه‌بیشتری‌به‌نقاط‌جنوب‌شهر‌شده‌است.
به گزارش کیهان، مهدی چمران در نشست 
خبری با اصحاب رسانه درباره مصرف آب در فضای 
سبز تهران اظهار داشت: اختلاف نظری در سازمان آب 
و شهرداری برای آبیاری فضای سبز تهران به وجود 
آمده بود که رفع شده است. هر چاهی که دارای آب 
آشامیدنی نبود برای آبیاری فضای سبز در نظر گرفته 
شده است و توافقی صورت گرفته که نحوه استفاده 

از پساب و آب چگونه باشد.
چمران با بیان اینکه کمبود آب وجود دارد، افزود: 
جمعیت تهران براساس طرح جامع 10 و نیم میلیون 
نفر است، اما برای کمبود آب پیش بینی نشده بود 
و خشکسالی و کمبود بارش ها باعث مشکلاتی در 
تهران شده است. هنوز به جمعیتی که پیش بینی 
می شد با آن به کم آبی برسیم، نرسیده ایم اما امروز 

شاهد کمبود آب هستیم.

 کمک ۱600 میلیارد تومانی
 برای انتقال آب طالقان به تهران

وی ادامه داد: با توجه به کمبود آب شرب، چهار 
هزار میلیارد تومان بودجه برای انتقال آب از سد 
لار به تهران پیش بینی کردیم. همچنین شهرداری 
تهران هزار و ۶00 میلیارد تومان برای مسئله آب به 
وزارت نیرو کمک کرده است و امیدواریم آبفا بتواند 

وضعیت آبی تهران را بهبود ببخشد.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه آبفا 
چاه های عمیقی را در حریم تهران حفر کرد و 
چاه های ما خشک شدند، گفت: نتیجه این اتفاق، 
خشک شدن درختان در بوستان چیتگر و سرخه 
حصار است. درختان سطح شهر نیز از نظر ما وضعیت 
مناسبی ندارند و سیستم آبیاری تغییر کرده و در 
مواردی که آبیاری با شلنگ انجام می شود، باید 

روند را اصلاح کنند.
 بازسازی 50 پلاک آسیب دیده از جنگ 

توسط شهرداری
چمران درباره بازسازی ساختمان های آسیب دیده 
 در جنگ 1۲روزه، بیان داشت: تهران نزدیک به 

دو میلیون پلاک دارد و ۵0 پلاک دچار آسیب 
شدند که برای بازسازی این واحدها اقدام شده است 
و شهرداری این امر را داوطلبانه برعهده گرفته که 

امیدواریم با همکاری بخش های دیگر موفق شود. 
وی درباره تراکم فروشی در تهران، اظهار داشت: 
الان در تهران تراکم فروشی نداریم و جایزه ای که 
هنوز میزانش تعیین نشده را برای کشف تراکم در 

نظر خواهیم گرفت.
 الزام ساخت پناهگاه

 برای مجتمع های با تعداد مشخص
رئیس شورای شهر تهران درباره ساخت پناهگاه ها 
در تهران نیز افزود: شهرداری را الزام کردیم که 
پناهگاه های موجود را احصا کرده و به صورت 
چندعملکردی از آن استفاده شود تا متروکه نشوند. 
همچنین از دوشنبه هفته گذشته کمیسیون ماده ۵ ، 
هر ساختمان را که واحدهای آن از تعداد مشخصی 
بیشتر است، ملزم کرد که علاوه بر ساخت پناهگاه 
برای ساختمان خود، پناهگاه عمومی پیش بینی 
کند و بسازد. پیشنهاد ما این بود که پناهگاه ها به 
عنوان سالن اجتماعات نیز مورد استفاده قرار بگیرد.

 توجه بیشتر مدیریت شهری ششم به جنوب شهر تهران
چمران در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان درباره 
عملکرد مدیریت شهری ششم برای کاهش فاصله 
شمال و جنوب شهر تهران در گسترش عدالت در 
پایتخت، بیان داشت: پروژه های بزرگی در جنوب 
تهران اجرا شده و در حال اجراست که تعداد آنها از 

پروژه های شمال تهران بیشتر است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال بزرگراه های در 
حال احداث عموماً در جنوب شهر است؛ دو پروژه 
بزرگراهی مثل بزرگراه یادگار امام که به جاده ساوه 
متصل می شود و یا آزادراه شهید شوشتری و سایر 
پروژه ها تقریباً پایین خط خیابان انقلاب هستند و 
تلاش بر این بوده که به نقاط جنوب شهر بیشتر 

توجه کنیم.
رئیس شورای شهر تهران افزود: در تنظیم 
بودجه ها نیز توجه بیشتری به نقاط جنوب شهر 
شده است، این در حالی است که بیشتر بودجه ما 
از نقاط شمالی شهر تامین می شود. معتقدیم که 
 عدالت باید در همه نقاط شهر یکسان و به یک نحو 

باشد.

وزیر‌کشور‌با‌اشاره‌به‌افزایش‌چشم‌گیر‌موج‌
خروج‌زائران‌از‌پایانه‌مرزی‌مهران‌استان‌ایلام‌
از‌زوار‌اربعینی‌خواست‌سفر‌خود‌را‌به‌روزهای‌
پایانی‌موکول‌نکنند‌تا‌از‌ازدحام‌و‌توقف‌های‌

احتمالی‌جلوگیری‌شود.
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در بازدید از پایانه 
شهید سلیمانی مرز مهران، اظهار داشت: بر اساس 
پیش بینی ها، موج خروج زائران از امروز )دوشنبه( رو 

به افزایش خواهد بود و این روند تا هفته آینده به اوج 
خود می رسد. خوشبختانه تمهیدات لازم اتخاذ شده 
و هماهنگی مناسبی میان همه دستگاه های اجرائی، 

انتظامی و امدادی برقرار است.
مؤمنی با ارائه گزارشی از روند آماده سازی و 
ساماندهی پایانه های مرزی افزود: حدود سه هفته 
گذشته نشست سه جانبه ای با وزیران کشور عراق و 
پاکستان برگزار شد که خوشبختانه مصوبات جلسه 

در حال اجراست و شاهد تسهیل تردد زائران در 
مرزها هستیم.

وی با تصریح بر نقش سامانه »سماح« در ارتقای 
مدیریت تردد زائران اربعین ادامه داد: این سامانه 
که از سال قبل راه اندازی شد، موجب کاهش توقف 
زائران در مرز شده و خوشبختانه امسال نیز به طور 
کامل فعال بوده و عملکرد قابل قبولی داشته است.

وزیر کشور با اشاره به تردد بیش از ۵00هزار زائر 

از مرز مهران در روزهای اخیر گفت: تا این لحظه 
بیش از ۵00هزار زائر از مرز مهران عبور کرده اند و 
پیش بینی می شود این رقم در روزهای آینده به طور 

قابل توجهی افزایش یابد.
مؤمنی افزود: لازم است زائران محترم زمان را 
مدیریت کنند و سفر خود را به روزهای منتهی به 
اربعین موکول نکنند تا شاهد تراکم و توقف بیش 

از حد نباشیم.

وزیر‌کشور:

زائران اربعین سفر خود را به روزهای پایانی موکول نکنند

رئیس‌سازمان‌وظیفه‌عمومی‌فراجا‌گفت:‌
مشمولان‌غایب‌حتی‌در‌صورت‌داشتن‌گذرنامه‌
اجازه‌خروج‌از‌کشور‌ندارند‌و‌از‌مراجعه‌به‌پایانه‌

مرزی‌خودداری‌کنند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار رحمان 
علیدوست در بازدید از پایانه مرزی مهران اظهار داشت: 
در راستای ارائه تسهیلات خروج از کشور به مشمولان 
غیر غایب مشتاق به شرکت در مراسم اربعین حسینی، 
تاکنون حدود یکصدهزار مجوز خروج از کشور برای 

مشمولان غیر غایب صادر شده است.
علیدوست افزود: مجوز خروج از کشور برای شرکت 
در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی برای مشمولان غیر 
غایب صادر می شود و مشمولان غایب حتی در صورت 
داشتن گذرنامه اجازه خروج از کشور ندارند و از مراجعه 

به پایانه های مرزی خودداری کنند.
وی بیان داشت: در راستای خدمات رسانی و رفع 
مشکلات احتمالی مشمولان متقاضی خروج از کشور 
برای سفر کربلای معلی در ایام اربعین حسینی ، سازمان 

وظیفه عمومی با ایجاد گیت های وظیفه عمومی در 
مرزهای شلمچه، چذابه، تمرچین، باشماق، مهران و 
خسروی و استقرار همکاران وظیفه عمومی در مرزها، 
به صورت شبانه روزی آمادگی جهت رفع مشکلات 

احتمالی خروج از کشور مشمولان را دارد.
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: 
کلیه مشمولان غیر غایب دانش آموز، دانشجو، طلاب 
حوزه های علمیه دارای معافیت تحصیلی، دارندگان 
برگ آماده به خدمت بدون غیبت ، مشمولانی که در 

مهلت معرفی هستند ولی هنوز برای اعزام به خدمت 
اقدام نکرده اند، دارندگان معافیت موقت بدون غیبت، 
مشمولان غیرغایبی که وضعیت معافیت سربازی آنان 
در حال رسیدگی می باشد و قصد زیارت عتبات عالیات 
را در ماه های محرم و صفر به ویژه اربعین حسینی را 
دارند، می توانند تا پایان ماه صفربه صورت اینترنتی و 
با مراجعه به سامانه سخا www.sakha.epolice.ir و بدون 
نیاز به سپردن وثیقه برای یکبار از مجوز خروج از کشور 

بهره مند شوند.

رئیس‌سازمان‌وظیفه‌عمومی‌فراجا:

مشمولان غایب از مراجعه به مرزها خودداری کنند

رئیس قوه قضائیه: یک شرکت اکثر برنج های بازار را احتکار کرده است
رئیس‌قوه‌قضائیه‌گفت:‌قابل‌کتمان‌نیست‌
که‌ممکن‌است‌به‌واسطه‌تحریم‌ها‌یا‌کم‌آبی‌ها‌و‌
یا‌سایر‌علل،‌در‌برخی‌از‌اقلام،‌گرانی‌رخ‌دهد،‌
اما‌برخی‌از‌گرانی‌ها،‌حقیقتاً‌غیرمتعارف‌است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در نشست 
دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به در پیش 
بودن اربعین، اظهار داشت: کلیه مسئولان قضائی در 
استان های محل تردد زوار اربعین، نهایت مساعی 
خود را به کار گیرند تا هر نوع خدمتی به ویژه خدمات 
حقوقی و قضائی را پیشکش زوار نمایند و چنانچه 
برای آنها در مسیر رفت یا برگشت، مسئله ای حقوقی 
و قضائی پیش آمد، در سریع ترین زمان ممکن، آن 

مسئله را رفع نمایند.
حل مشکل اسناد 20 هزار خانواده

 استان آذربایجان شرقی
محسنی اژه ای با اشاره به رفع مشکل چندین ساله 
اسناد املاک در منطقه صوفیان آذربایجان شرقی، 
گفت: در جریان سفر هیئت عالی قضائی به استان 
آذربایجان شرقی در سال 140۲، موضوع مشکل 
چندین ساله اسناد املاک در منطقه صوفیان مطرح 
شد و پس از آن با اقدامات و تدابیری که صورت 
گرفت و در نتیجه همت دیوان عالی کشور و حوزه 
قضائی آذربایجان شرقی، این مشکل که چندهزار 
خانوار را قریب به چندین سال درگیر کرده بود 
مرتفع شد و اسناد مالکیت مردم آن منطقه، آماده 

تحویل به آنها است.
لزوم مقابله با گرانی های غیرمتعارف

وی در ادامه با اشاره به لزوم مقابله با گرانی های 
غیرمتعارف بیان داشت: قابل کتمان نیست که 
ممکن است به واسطه تحریم ها یا کم آبی ها و یا سایر 

علل، در برخی از اقلام، گرانی رخ دهد، اما برخی از 
گرانی ها، حقیقتاً غیرمتعارف است؛ در قضیه گران 

شدن غیرمتعارف برنج، من با وزیر جهاد کشاورزی 
صحبت کردم و موضوع برخی گزارش های واصله 
ناظر بر احتکار قابل توجه برنج توسط یک شرکت 
را مطرح کردم؛ وزیر مربوطه، به سرعت موضوع 
را رسیدگی کرد و اعلام داشت که همان شرکت 
مدنظر، مقدار معتنابهی از برنج ایرانی را خریداری 
کرده و در انبار هایی جدا از سامانه جامع انبار های 
کشور، نگهداری کرده و به همین سبب و همچنین 
به جهت عرضه کالای فاقد قیمت درج شده در بازار، 
برای شرکت مزبور در تعزیرات پرونده تشکیل شده 
است. در همین راستا، خطاب به وزیر دادگستری 
و سازمان تعزیرات تاکید دارم که نسبت به تعیین 
تکلیف سریع این پرونده اقدامات عاجل را انجام دهید.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: همان طور که 
صداوسیما هم در گزارش خبری منعکس کرد؛ در 
قضیه برنج وارداتی نیز ظاهراً تخلفاتی صورت گرفته 
است که سازمان تعزیرات در این رابطه نیز ورود 
داشته است؛ بر همین اساس، تاکید دارم که پرونده 
مربوطه در این حوزه نیز به سرعت و دقت، منتهی 

به صدور رأی شود.
موضوع پرداخت مطالبات گندمکاران

 با جدیت پیگیری شود
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به موضوع 
مطالبات گندمکاران، گفت: کشاورزان و گندمکاران 
در نقاط مختلف کشور با مشکلاتی از قبیل کم آبی و 
تسویه مطالبات شان بابت فروش محصول مواجه اند؛ 
بر همین اساس، از وزیر دادگستری می خواهیم که 
موضوع پرداخت مطالبات گندمکاران را با جدیت 

پیگیری کنند.

رئیس‌پلیس‌امنیت‌عمومی‌فراجا‌از‌شناسایی‌‌۲۵۳شبکه‌
مجرمانه‌شرارت‌و‌دستگیری‌۲هزار‌و‌‌۱۲9نفر‌از‌اراذل‌و‌افراد‌

شرور‌خبر‌داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار فیض جعفری درباره اجرای 
طرح مقابله با اراذل و اوباش، با اشاره به اجرای طرح مقابله با اراذل و 
اوباش و عاملین شرارت در محلات سراسر کشور با اشراف اطلاعاتی 
پلیس و عملیات های منسجم، اظهار داشت: ۲۵۳ شبکه مجرمانه 
شرارت شناسایی شد و دوهزار و 1۲۹ نفر از اراذل اوباش و افراد 

شرور دستگیر شدند.
جعفری افزود: همچنین 1۹۶ نفر که قصد مقاومت در برابر پلیس 
را داشتند به حکم قانون زمینگیر شدند و 1۶۲ قبضه سلاح گرم و 

۲هزار و  ۳40 قبضه سلاح سرد از این افراد کشف شد.
وی با هشدار به اراذل و اوباش، گفت: هرگونه رفتار اوباشگرانه، 
با برخورد قاطع و عبرت آموز پلیس مواجه خواهد شد. شهروندان 
هرگونه رفتار مشکوک و سوءامنیتی را از طریق تماس با 110 با 

پلیس در میان بگذارند.
رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا با تاکید بر اینکه پلیس با 
داشتن اشراف اطلاعاتی برای برخورد با اراذل و اوباش و افراد شرور 
یک برنامه مدون در دستورکار دارد، افزود: این برنامه نه تنها در داخل 
کشور بلکه فرای مرز نیز از طریق پلیس بین الملل در حال اجرا است 
و افرادی که بعد از ارتکاب جرم اقدام به فرار خارج کشور کردند را نیز 

تحت رصد و شناسایی و دستگیر می کند.

شناسایی 25۳ شبکه مجرمانه شرارت
 و دستگیری 212۹ نفر از اراذل و اوباش در سراسر کشور

دستگیری 2۰ نفر از اعضای باند رشوه و اعمال نفوذ 
در یکی از مجتمع های قضائی استان تهران

رئیس‌مرکز‌حفاظت‌و‌اطلاعات‌قوه‌قضائیه‌از‌دستگیری‌‌۲۰نفر‌از‌اعضای‌یک‌باند‌شبکه‌ای‌
سازمان‌یافته‌در‌حوزه‌های‌رشا،‌ارتشاء‌و‌اعمال‌نفوذ‌در‌یکی‌از‌مجتمع‌های‌قضائی‌استان‌

تهران‌خبر‌داد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبداللهی« با اعلام این خبر در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی، گفت: 
از این تعداد، ۶ نفر از کارکنان دستگاه قضائی، پنج نفر از وکلا، چهار نفر از سردفتران و پنج نفر نیز از 
کارشناسان و مشاوران بودند، در بازرسی از اماکن مربوط به این باند تعداد قابل تاملی سکه های بهار آزادی، 

مقداری طلاجات و ارز کشف شد.

ماندگاری‌توده‌هوای‌گرم‌در‌روزهای‌اخیر‌و‌پیش‌بینی‌تداوم‌آن‌
در‌روزهای‌آینده،‌سبب‌انتشار‌مطالبی‌شده‌که‌جایگاه‌دمای‌مناطق‌

مختلفی‌از‌ایران‌را‌با‌دیگر‌شهرهای‌جهان‌مقایسه‌کرده‌است.‌
در روزهای اخیر خبری در فضای مجازی منتشر شد که بر اساس آنها، 
تعدادی از گرم ترین نقاط ثبت شده روی زمین در یک بازه زمانی ۲4ساعته، 
در ایران قرار داشتند. در فهرست گرم ترین نقاط روی زمین که به نقل از 
برخی منابع بین المللی منتشر می شد نام شهر آبادان، امیدیه و صفی آباد در 

استان خوزستان نیز به چشم می خورد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در پاسخ 
به سؤال ایسنا، مبنی بر اینکه آیا واقعاً ایران در صدر فهرست گرم ترین مناطق 
جهان قرار گرفته است یا خیر؟ گفت: برخی سایت ها، داده هایی را که از 
ایستگاه های دارای پخش بین المللی دریافت و منتشر می کنند؛ اما پراکندگی 
این ایستگاه های بین المللی محدود است و معمولا تمامی ایستگاه های یک 
کشور به صورت بین المللی پخش نمی شود. بر همین اساس، اطلاعات همه 

ایستگاه های یک کشور لزوماً در این سامانه ها گنجانده نمی شود.
 سهم ایران از گرمای جهانی در تابستان

صادق ضیاییان افزود: با توجه به شرایط فصلی، می توان گفت که ایران 
به ویژه استان هایی نظیر خوزستان یا مناطق جنوب غرب کشور در روزهای 
اخیر جزو مناطق بسیار گرم دنیا قرار داشتند اما این به معنی آن نیست که 

کل ایران در زمره گرم ترین کشورها قرار دارد.
 نقاطی با دمای بالاتر از اطلاعات سایت های آماری

ضیاییان با بیان اینکه ممکن است داده های محدودی در دسترس برخی 
از این سامانه ها باشد، ادامه داد: به طور مثال روز یکشنبه )1۲ مردادماه( 
بعضی از این سایت ها اعلام کرده اند که کویت با دمای ۵0.۷ درجه سانتی گراد 
گرم ترین نقطه زمین بوده و پس از آن امیدیه در ایران با ۵0 درجه و بصره در 
عراق با 4۹ درجه گرم ترین شهرها بودند؛ اما با توجه به داده های ایستگاه های 
داخلی ایران در این بازه ۲4ساعته )11 مرداد تا 1۲ مردادماه( ایستگاهی 
مانند شبانکاره در استان بوشهر دمای ۵0.۵ درجه داشته است یا برای بندر 
ماهشهر ۵0.4 درجه، رامشیر ۵0.۲ درجه و برای امیدیه نیز دمای ۵0 درجه 
به ثبت رسیده است؛ این در حالی است که در روزهای اخیر بعضی از سایت ها 

امیدیه را دومین شهر گرم دنیا اعلام کرده بودند. 
وی ادامه داد: این داده ها نشان می دهد که در داخل هر کشور، نقاطی 
وجود دارد که حتی از دمای بیشتری نسبت به آنچه در سایت ها اعلام شده، 
برخوردارند؛ اما چون داده های این ایستگاه ها پخش بین المللی ندارد، در آن 

فهرست ها نیز درج نمی شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با تأکید 
بر تفاوت سطح پوشش داده در کشورهای مختلف اظهار داشت: به عنوان 
مثال کشور افغانستان تنها دو یا سه ایستگاه با پخش بین المللی دارد؛ کشور 
عراق شاید در این سامانه ها حدود ۵ تا 10 ایستگاه فعال داشته باشد و بعضی 
سایت ها داده ها را صرفاً براساس داده های در دسترس اعلام می کنند. ایران 
نیز پیش تر حدود ۸0 ایستگاه در سامانه های بین المللی داشت که این عدد 

احتمالاً اکنون افزایش یافته است. 
ضیاییان گفت: منابعی از این قبیل که گرم ترین نقاط زمین را دسته بندی 
کردند، به دلیل داده های محدود، تصویر کاملی از وضعیت جهانی ارائه 
نمی دهند و تعیین قطعی و دقیق جایگاه دمای شهرها میان دیگر مناطق 

جهان نیاز به داده های جامع و گزارش های نهائی دارد. 
 آیا داده معتبری در دسترس است؟ 

وی با اشاره به رده بندی دمای جهانی که دقیق و قابل استناد باشد، 
افزود: سازمان جهانی هواشناسی از هر کشور داده های دمایی را دریافت 
می کند و بعد از بررسی و مقایسه  در بازه زمانی یک ساله و این اطلاعات را به 
دست می آورد. به عنوان نمونه، براساس آمار رسمی بالاترین دمای ثبت شده 
در اسناد رسمی، مربوط به منطقه ای در مرگ دره آمریکا در سال 1۹1۳ بوده 

است که دمایی حدود ۵۷ درجه سانتی گراد داشته است.

آیا ایران در صدر فهرست 
گرم ترین مناطق جهان است؟


